Verein Waldregion Pilatus-Nord

Bilanz per 30.06.2020

AKTIVEN

Umlaufvermdgen

Flussige Mittel

Raiffeisenbank Malters VK 80451.32
Raiffeisenbank Malters SK 80451.13
Total Flissige Mittel

Andere kurzfristigen Forderungen
Debitoren

VST-Guthaben

Transitorische Aktiven

Total Andere kurzfristige Forderungen
Total Forderungen

Total Umlaufvermdgen

Anlagevermogen

Finanzanlagen
Wertschriften (Anteilscheine, Obligationen)
Total Finanzanlagen

Total Anlagevermégen

TOTAL AKTIVEN

2018/19

145759.78
22'170.29

167°930.07

79'696.90
1'102.35

80'799.25
80'799.25

248’729.32

55'200.00
55°200.00

55°200.00

303°929.32

%

48.0%
7.3%
55.3%

26.2%

0.0%
26.6%

26.6%

81.8%

18.2%
18.2%

18.2%

100.0%

2019/20

259'553.91
22'192.46

281°746.37

17°453.55
255.92

17°709.47
17°709.47

299’455.84

55'200.00
55’200.00

55’200.00

354°655.84

%

85.4%
7.3%

79.4%

5.7%

0.0%
5.8%

5.8%

84.4%

15.6%
15.6%

15.6%

100.0%



Verein Waldregion Pilatus-Nord

Bilanz per 30.06.2020

PASSIVEN

Fremdkapital

Kurzfristige Verbindlichkeiten
Kreditoren
Total Kurzfristige Verbindlichkeiten

Passive Rechnungsabgrenzung
Transitorische Passiven

Rickstellung Steuern

Total Passive Rechnungsabgrenzung

Ruckstellungen
Debitorenrisiko
WaldLuzern

Total Rickstellungen

Total Fremdkapital

Vereinskapital

Vereinskapital
Vereinskapital
Total Vereinskapital

Reserven, Bilanzgewinn
Gewinn / - Verlust

Total Reserven, Bilanzerfolg

Total Vereinskapital

TOTAL PASSIVEN

2018/19

164'992.35
164’992.35

100°000.00

100°000.00

264'992.35

31'767.73
31°767.73

7°169.24

7’169.24

38’936.97

303°929.32

%

54.3%
54.3%

0.0%
0.0%
0.0%

32.9%
0.0%
32.9%

87.2%

10.5%
10.5%

2.4%

2.4%

12.8%

100%

2019/20

205’971.30
205’971.30

4°500.00

4°500.00

100°000.00

100°000.00

310°471.30

38'936.97
38'936.97

5'247.57

5'247.57

44°184.54

354°655.84

%

58.1%
58.1%

1.5%
0.0%

1.5%

28.2%
0.0%

28.2%

87.5%

11.0%
11.0%

1.5%

1.5%

12.5%

100%



